
 

Службени гласник 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

Скупштина општине Модрича 
Модрича, Видовданска број 1 
Тел/факс: (053) 810-368, 810-185 
E-mail: sso@modrica.ba 
www.modrica.ba 

Четвртак, 4. јул 2024. год 
МОДРИЧА 

 
Број 8.                   Година  XXXII 

 
Жиро рачун: 
НЛБ банка а.д. Бања 
Лука 
562-011-00000062-61 

 

 
I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
1. 
  На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број:  5/17 и 
12/23), а након разматрања Извјештаја о 
штетама насталим усљед олујног невремена и 
града на територији oпштине Модрича 
03.6.2024. годинe, Скупштина општине 
Модрича на 36. сједници одржаној 03. јула 
2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о штетама насталим 

усљед олујног невремена и града на 
територији oпштине Модрича 03.6.2024. 

годинe  
  

1. Усваја се Извјештај о  штетама 
 насталим усљед олујног невремена и града на 
територији oпштине Модрича 03.6.2024. 
годинe. 

2. Извјештај из тачке 1. овог закључка 
доставити надлежним органима и 
институцијама. 

3. Елементарном непогодом 03. јуна 
2024. године учињене су велике штете на 
пољопривредним усјевима и на другој 
покретној и непокретној имовини (објектима, 
аутомобилима и сл.). 

4. Обзиром на правне дилеме у вези са 
начином реализације финансијске подршке 
због настале штете, начелник општине и 

 
  

Општинска управа ће, у консултацији са 
надлежним министарствима, разјаснити начин 
реализације финансијске помоћи и подршке 
физичким и правним лицима. На тај начин 
обезбиједити даље ефикасно поступање у 
рјешавању ових питања. 
 5. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-101/24                               Предсједник 
03. јул 2024. год                       Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
2. 

На основу члана 39. став (2) тачка 
13) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16,  36/19 и 61/21), члана 348. став 
(3) тачка д) Закона о стварним правима 
("Службени гласник Републике Српске", 
број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16 
– Одлука Уставног суда Републике Српске, 
107/19, 1/21 - Одлука Уставног суда 
Републике Српске), члана 37. став (2) тачка 
13) Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича", број 5/17 и 
12/23) и члана 8. став (1) тачка д) Одлуке о 
уређењу простора и грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине 
Модрича“, број 4/16), Скупштина општине 
Модрича на 36. сједници одржаној 03. јула 
2024. године, донијела је 



Страна - 2  Број 8.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  четвртак,  4. јул 2024. 
 
        О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч.  
  3183/19 к.о. Модрича, путем непосредне 
погодбе ради комплетирања грађевинске 
                             честице  
 

Члан 1. 
Продајe се путем непосредне погодбе 

непокретност означена као к.ч. 3183/19, назив - 
улица, начин кориштења-двориште, површине 
26 м², уписано у лист непокретности број 109 
за к.о. Модрича, право својине oпштине 
Модрича са дијелом 1/1, ради комплетирања 
грађевинске честице, без уписаних терета и 
ограничења. 
 

Члан 2. 
          Непокретност из члана 1. ове одлуке 
продаје се Слободану Јовановићу из Модриче, 
у складу са Регулационим планом „Модрича 1“ 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
18/20 и 12/23). 
 

Члан 3. 
          Непокретност из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од 1.066,00 КМ 
(хиљадушездесетишест и 00/100 КМ), што је 
одређено налазом и мишљењем  вјештака 
грађевинско-архитектонске струке. 
          Трошкове вјештачења у износу од 500,00 
КМ (словима:петстотина и 00/100 КМ), сноси 
купац. 
          Све остале трошкове који се појаве у 
вези са реализацијом ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику општине, 

а у његовој одсутности замјенику начелника, 
да по основу ове одлуке и претходно 
прибављеног мишљења Правобранилаштва 
Републике Српске закључи купопродајни 
уговор о продаји непокретности из члана 1. oве 
одлуке, којим ће се регулисати међусобна 
права и обавезе уговорних страна.   

    
         Члан 5. 
          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
 
Број:  01-022-102/24                             Предсједник 
03. јул 2024. год                            Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 

3. 
 На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), члана 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и члана 8. став (1) тачка д) 
Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 4/16), Скупштина општине 
Модрича на 36. сједници одржаној 03. јула 
2024. године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч. 
4845/4 к.о. Дуго Поље, путем непосредне 

погодбе ради комплетирања грађевинске 
честице 

 
Члан 1. 

Продајe се путем непосредне погодбе 
непокретност означена као к.ч. 4845/4, 
Окућница, њива 3. класе, површине 190 м² 
уписано у п.л. број 111 к.о. Дуго Поље, посјед 
Скупштине општине Модрича са дијелом 1/1, 
ради комплетирања грађевинске честице. 
 

Члан 2. 
Непокретност из члана 1. ове одлуке 

продаје се Српској православној црквеној 
општини Дуго Поље, у складу са Стручним 
мишљењем израђеним од стране „Атриј“ д.о.о. 
Добој, број: СМ 94-06/24 АТ, јуни 2024. 
године. 
 

Члан 3. 
Непокретност из  члана 1. ове одлуке 

продаје се по цијени од 1.430,70 КМ (једна 
хиљада четири стотине тридесет и 00/100 
КМ), што је одређено налазом и мишљењем  
вјештака грађевинско-архитектонске струке. 
          Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 
 



Четвртак,  4. јул 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 8.  Страна - 3 
 

Члан 4. 
  Даје се сагласност начелнику општине, 
а у његовој одсутности замјенику начелника, 
да по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
уговор о продаји непокретности из члана 1. oве 
одлуке, којим ће се регулисати међусобна 
права и обавезе уговорних страна. 
 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-103/24                             Предсједник 
03. јул 2024. год                            Скупштине општине, 
Модрича                    Милутин Поповић, с.р. 
 
 
4. 
  На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), члана 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и члана 8. став (1) тачка д) 
Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 4/16), Скупштина општине 
Модрича на 36. сједници одржаној 03. јула 
2024. године,  донијела је 
 

     О Д Л У К У 
 о продаји непокретности означене као к.ч. 
3318/3 к.о. Врањак, путем непосредне 
погодбе ради комплетирања грађевинске 
                                честице  
 

Члан 1. 
Продајe се путем непосредне погодбе 

непокретност означена као к.ч. 3318/3, Баре, 
њива 5. класе, површине 91 м² уписано у п.л. 
број 117 к.о. Врањак, посјед Скупштине 
општине Модрича са дијелом 1/1, што по 
старом премјеру одговара к.ч. 473/9, Баре, 
њива 5. класе, површине 91 м², уписано у ЗК 
уложак број 39 за к.о. СП Врањак, право 
власништва уписано у корист Општине 

Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета, 
ради комплетирања грађевинске честице. 
 

Члан 2. 
          Непокретност из члана 1. ове одлуке 
продаје се Илић (Томо) Новаку из Врањака, у 
складу са Стручним мишљењем израђеним од 
стране „Атриј“ д.о.о. Добој, број: СМ 95-06/24 
АТ, јуни 2024. године. 
 

Члан 3. 
          Непокретност из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од 1.082,90 КМ 
(једнахиљадаосамдесетидвије и 90/100 КМ), 
што је одређено налазом и мишљењем  
вјештака грађевинско-архитектонске струке. 
          Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику општине, 

а у његовој одсутности замјенику начелника, 
да по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
купопродајни уговор о продаји непокретности 
из члана 1. oве одлуке, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Модрича". 
 
Број:  01-022-104/24                              Предсједник 
03. јул 2024. год                             Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 
5. 
  На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 348. став (11 Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 
18/16 - Одлука Уставног суда Републике 
Српске, 107/19 и 1/21 - Одлука Уставног суда 
Републике Српске), члана 4. и 5. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске 
и јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 20/12 и 63/19 
- Одлука Уставног суда Републике Српске), 
члана 37. став (2) тачка 13) Статута општине 



Страна - 4  Број 8.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  четвртак,  4. јул 2024. 
 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 5/17 и 12/23), члана 7. Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16 и 15/21), Скупштина општине Модрича на 
36. сједници одржаној 03. jула 2024. године, 
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч. 

број 32/74 КО Таревци, путем усменог 
јавног надметања (лицитације) 

 
Члан 1.  

Општина Модрича продаје 
непокретност означену као к.ч. број 32/74, 
Окућница, воћњак 2. класе, површине 476 м²  
уписано у лист непокретности број  139 КО 
Таревци, посјед Скупштине општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. број 193/2, Окућница воћњак, 
површине 476 м²,  уписано у зк уложак број 
5043 КО СП Модрича државна својина 1/1, у Ц 
Теретном листу је укњижено право коришћења 
у корист Општине Модрича. 
 

Члан 2. 
            Непокретност из члана 1. ове одлуке  
продаје се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација) у 
складу са Стручним мишљењем број: СМ 96-
06/24 АТ израђеним од стране „Атриј“ д.о.о. 
Добој. 
            Према Урбанистичком плану „Модрича 
2020“ („Службени гласник општине Модрича“, 
број: 6/06 и 10/21) непокретност се налази у 
зони становања густине насељености 60 СТ/ха, 
у трећој зони градског грађевинског 
земљишта.    
 

Члан 3. 
            Право учешћа у поступку лицитације 
имају сва правна и физичка лица која у складу 
са законом, могу бити носиоци права својине 
на непокретностима у Републици Српској, 
односно Босни и Херцеговини . 
 

Члан 4. 
Почетна продајна цијена за непокретности из 
члана 1. ове одлуке износи 11.250,80   КМ 
(словима: једанаест хиљада двије стотине 
педесет и 80/100 КМ), која је процијењена од 
стране вјештака грађевинско архитектонске 
струке, те увећана за трошкове претходног 
поступка. 

За учешће у поступку лицитације 
учесници су дужни уплатити кауцију, односно 
износ од 1.125,08 КМ (словима: једна хиљада 
стотину двадесет пет и 08/100 КМ), на жиро 

рачун  продавца број: 562-011-80736425-69 
отворен код НЛБ банке. 

Члан 5. 
            Оглас о лицитацији ће се објавити у 
дневном листу „Глас Српске“, на Радио 
Модричи, те на огласној табли и званичној 
интернет страници општине Модрича и то 
најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан 
лицитације.  
            Лицитацију ће спровести Комисија за 
спровођење јавног надметања, а све у складу 
са одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе (у даљем тексту: Правилник). 
 

Члан 6. 
           Купопродајну цијену купац је обавезан  
уплатити у року од 8 дана од дана закључења 
уговора. У износ купопродајне цијене 
урачунаће се износ уплаћене кауције. 
           Предаја земљишта у посјед купцу 
извршиће се у року од три дана од дана 
исплате купопродајне цијене, о чему ће се 
сачинити записник о примопредаји земљишта 
у посјед.  
           Исплатом купопродајне цијене купац 
стиче услове за упис права својине на 
земљишту у јавним евиденцијама 
непокретности. 
 
           Купац поред излицитиране цијене, сноси 
трошкове који су везани за нотарску обраду 
уговора и пренос лицитиране непокретности, 
те трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско. 
 

Члан 7.                                                                 
           Овлашћује се начелник општине да 
припреми и објави јавни оглас којим ће се 
дефинисати услови и начин продаје 
непокретности, све у складу са овом одлуком и 
Правилником. 
           Oвлашћује се начелник општине, а у 
његовој одсутности замјеник начелника, да 
након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске, са 
купцем чија је понуда најповољнија закључи 
купопродајни уговор, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
            

Члан 8. 
           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-105/24                              Предсједник 
03. јул 2024. год                             Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 
 



Четвртак,  4. јул 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 8.  Страна - 5 
 

6. 
На основу члана 2.15. став (1), (2) и (3) 

Изборног закона Босне и Херцеговине 
(''Службени гласник БиХ'', број 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17 - Одлука УС, 
41/20, 38/22, 51/22, 67/22, 24/24, 24/24 – испр.), 
а у вези са чланом 12. став (2) и (3) Упутства о 
утврђивању квалификација, броја и именовању 
и разрјешењу и обуци чланова изборне 
комисије основне изборне јединице у Босни и 
Херцеговини (“Службени гласник БиХ“, број: 
31/24) и члана 37. став (2) тачка 23) Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17, 12/23), 
Скупштина општине Модрича на 34. сједници 
одржаној 23. маја 2024. године, донијела је 
 
     Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању замјенског члана 
Општинскеизборне комисије Модрича 

 
1. Бранимир Поповић, дипл. правник из 
Модриче, именује се за  замјенског члана 
Општинске изборне комисије Модрича, 
умјесто Наташе Алаџић Стевановић, члана 
Општинске изборне комисије Модрича.  
2. Мандат замјенског члана Општинске 
изборне комисије Модрича из тачке 1. овог 
рјешења траје до повратка Наташе Алаџић 
Стевановић на дужност члана Општинске 
изборне комисије Модрича. 
3.  Ово рјешење ступа на снагу даном давања 
сагласности Централне изборне комисије БиХ, 
а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 
Модрича''. 
 
  
 
Број:  01-111-26/24                               Предсједник 
23. мај 2024. год                            Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 

 



Четвртак,  4. јул 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 8.  Страна - 6 
 

 
 
7. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Извода из 
записника са 35. сједнице Скупштине општине 
Модрича, Скупштина општине Модрича на 36. 
сједници одржаној 03. jула 2024. године, 
донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извода из записника са 35. 
сједнице Скупштине општине Модрича 

 
 1. Усваја се Извод из записника са 35. 
сједнице Скупштине општине Модрича. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објаве у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-99/24                               Предсједник 
03. јул 2024. год                            Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 



Четвртак,  4. јул 2024.   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 8.  Страна - 7 
 

8. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Информације о 
реализацији закључака, иницијатива, 
приједлога и питања, клубова одборника, 
одборничких група и одборника Скупштине 
општине Модрича, Скупштина општине 
Модрича на 36. сједници одржаној 03. јула 
2024. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и 

питања, клубова одборника, одборничких 
група и одборника Скупштине општине 

Модрича 
  
 1. Усваја се Информација о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича. 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објаве у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
Број:  01-022-100/24                               Предсједник 
03. јул 2024. год                             Скупштине општине, 
Модрича                  Милутин Поповић, с.р. 
 

9. 
  На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број  5/17 и 
12/23), а након разматрања Информације о 
раду мјесних заједница на подручју општине 
Модрича за 2023. годину, Скупштина општине 
Модрича на 36. сједници одржаној 03. јула 
2024. године, донијела је    
  

 З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о раду 

            мјесних заједница  на подручју 
општине Модрича за 2023. годину 

  
 
 1.  Усваја се Информација о раду 
мјесних заједница на подручју општине 
Модрича за 2023. годину. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објаве у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-106/24                               Предсједник 
03. јул 2024. год                              Скупштине општине, 
Модрича                    Милутин Поповић, с.р. 
 
  

 
II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

1. 
              На основу члана 59. став (1) тачка 12) 
Закона о локалној самоуправи («Службени 
гласник РС», број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
19. став (1) тачка 4) Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16),  и члана 68. 
став 1. алинеја 13) Статута општине Модрича 
(«Службени гласник општине Модрича» број 
5/17 и 12/23), Начелник општине Модрича,  д о 
н о с и 
 

О   Д   Л   У   К   У 
 

о давању сагласности на Правилник о 
измјенама и допунама Правилника о 
унутрашњој организацији и систематизацији 
радних мјеста Јавне предшколске установе 
„Наша радост“ Модрича 
 

I 
Даје се сагласност на Правилник о 

измјенама и допунама Правилника о 
унутрашњој организацији и систематизацији 
радних мјеста Јавне предшколске установе 
„Наша радост“ Модрича, бр. 01-419/24 од 
24.04.2024. године. 
 

II 
Правилник је донио Управни одбор 

Јавне предшколске установе „Наша радост“ 
Модрича на сједници одржаној 24.05.2024. 
године, на основу одредби члана 80. Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Српске" бр. 
79/15, 63/20 и 64/22) и члана 44. Статута Јавне 
предшколске установе „Наша радост“ 
Модрича. 
 
 



Страна - 8  Број 8.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА  четвртак,  4. јул 2024. 

III 
 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

Број: 02-014-35/24          Начелник општине  
25. јун 2024.год  Јовица Радуловић, с.р. 
Модрича

2. 
На основу члана 59. став (1) тачка 21) 

Закона о локалној самоуправи («Службени 
гласник РС», број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
сходно члану 43. став (12) Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 79/15, 63/20 и 
64/22) и члана 68. став 1 алинеја 24) Статута 
општине Модрича («Службени гласник 
општине Модрича» број 5/17 и 12/23), 
Начелник општине Модрича  д о н о с и 

О   Д   Л   У   К   У 
о давању сагласности на повећање 

броја дјеце у васпитним групама 
I 

Даје се сагласност Јавној предшколској 
установи «Наша радост» Модрича  да у радној 
2024/2025. години, у складу са законом 
утврђеним нормативама, повећа број дјеце у 
васпитним групама до 20% у односу на број 
дјеце у васпитној групи утврђен чланом 43. 
став (7) Закона о предшколском васпитању и 
образовању. 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

Број: 02-014-31/24          Начелник општине  
27. јун 2024.год     Јовица Радуловић, с.р. 
Модрича

САДРЖАЈ 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Закључак о усвајању Извјештаја о штетама 
насталим услед олујног невремена и града на 
територији општине Модрича 03.06.2024.године...1
2. Одлука о продаји непокретности означене као 
к.ч. 3183/19 к.о. Модрича, путем непосредне 
погодбе ради комплетирања грађевинске
честице.........................................................................1 
3. Одлука о продаји непокретности означене као
к.ч. 4845/4 к.о. Дуго Поље, путем непосредне
погодбе ради комплетирања грађевинске
честице........................................................................2 
4. Одлука о продаји непокретности означене као
к.ч. 3318/3 к.о. Врањак, путем непосредне погодбе
ради комплетирања грађевинске честице...............3 
5. Одлука о продаји непокретности означене као
к.ч. 32/74 к.о. Таревци, путем усменог јавног
надметања (лицитације)............................ ...............3 
6. Рјешење о именовању замјенског члана
Општинске изборне комисије Модрича.................5 
7. Закључак о усвајању Извода из записника

са 35. сједнице Скупштине општине 
Модрича...............................................................6 
8. Закључак о усвајању Информације о
реализацији закључака, иницијатива,
приједлога и питања клубова одборника,
одборничких група и одборника Скупштине
општине Модрича...............................................7 
9. Закључак о усвајању Информације о раду 
мјесних заједница на подручју општине 
Модрича за 2024. годину...................................7 

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Одлука о давању сагласности на Правилник
о измјенама и допунама Правилника о
унутрашњој организацији и систематизацији
радних мјеста ЈПУ „Наша радост“
Модрича...............................................................7 
2. Одлука о давању сагласности на повећање
броја дјеце у васпитним групама ……………..8 

“Службени гласник” 
Издаје Скупштина општине Модрича; Видовданска бр. 1 

Излази по потреби; 
Уредник Мирјана Горановић, дипл. правник 

Телефон: 053/810-368 Телефон - факс: 053/810-185 
Штампа: ОПШТИНА МОДРИЧА 


	I

